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Traficomin hankeavustusten hankekortti 
Hankekortti julkaistaan valtionavustusten verkkosivuilla. 

Fiksusti kouluun – kohtia aktiivisia ja kestäviä koulumatkoja​
25.3.2026 

Avustuksen saaja Pyöräilykuntien verkosto  

Osallistujat Pyöräilykuntien verkosto toteuttaa hankkeen osana Fiksusti kouluun 
-ohjelmaa yhdessä Likes by Jamkin (rahoittaja: okm) kanssa 

Aikataulu 1.1.2026 31.1.2027 

Hankkeen tavoite 
ja sisältö, 
kohderyhmä  

Fiksusti kouluun -hankkeessa tuetaan kuntien ja koulujen työtä 
aktiivisten, kestävien ja turvallisten koulumatkojen lisäämiseksi ja 
lyhyiden automatkojen vähentämiseksi. Hankkeessa työskennellään 
kuntiin perustettavien poikkihallinnollisten  Fiksusti kouluun -tiimien 
kanssa.  
 
Kuntien ja koulujen kanssa tehtävän yhteistyön ytimen muodostaa 
Tietopaja-työskentely, joka tarjoaa kunnille ja kouluille konkreettisia 
työkaluja poikkihallinnollisen yhteistyön tukemiseksi, jalankulun ja 
pyöräliikenteen olosuhteiden parantamiseksi ja aktiivisen 
koulumatkaliikkumisen käytäntöjen tukemiseksi. Kuntiin perustettuja 
poikkihallinnollisia Fiksusti kouluun -tiimejä ohjataan Tietopajan 
kuluessa itsenäiseen työskentelyyn aktiivisten ja kestävien 
koulumatkojen edistämiseksi. Tietopajaan osallistuvat saavat 
vertaistukea muiden kuntien Fiksusti kouluun -tiimeiltä.  
 
Tietopaja koostuu kaikille mukaan ilmoittautuneille kunnille ja kouluille 
yhteisistä etätapaamisista (5 x 1 h 15 min.) ja kuntakohtaisista 
etäkokouksista (1/kunta). Tietopajat toteutetaan seuraavasti 
 
5.2. Johdatus tietopajaan  
19.3. Pyöräily- ja liikenneopetus sekä huoltajien/opiskelijoiden 
näkemykset koulumatkaliikkumisesta 
ti 5.5. Aktiiviseen ja kestävään liikkumiseen kannustavat olosuhteet 
Elo-lokakuu 2026: Kuntakohtaiset palaverit  
9.9. Viestintä, tapahtumat ja kampanjat  
3.11. Suunnitelmista käytännön toteutukseen 
 
Kuntien ilmoittautumiseen perustuvan Tietopaja-työskentelyn rinnalle 
hankkeessa on kehitetty kaikille aktiivisten ja kestävien koulumatkojen 
edistämisestä kiinnostuneille tarkoitettu Ajatustori-keskustelufoorumi. 
Ajatustori on avoinna keskusteluille neljä kertaa hankekauden aikana 
seuraavasti:  
 
28.1. Missä mennään nyt? Mikä työssä innostaa?   
8.4. Saattoliikenne 
16.9. Liikennekasvatus 
12.11. Poikkihallinnollisuus 

Hanke on valtakunnallinen; kohderyhmiä ovat koulut, kuntien 
viranhaltijat (tekninen toimi, sivistys- ja opetustoimi, hyvinvointi- ja 
terveys, liikuntatoimi), välillisesti myös lapset ja nuoret sekä huoltajat. 
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Hanke on osa vuonna 2020 käynnistynyttä Fiksusti kouluun -ohjelmaa, 
jota toteutetaan yhteistyössä Likes by Jamkin kanssa.  

Ennakoitu tulos Fiksusti kouluun -hanke rakentaa kuntiin koulumatkoihin keskittyvän 
poikkihallinnollisen työskentelyn käytännön ja tukee sen jatkuvuutta. 
Tämän tavoitteen saavuttamiseksi mukaan ilmoittautuvilta kunnilta 
edellytetään poikkihallinnollisen Fiksusti kouluun -tiimin nimeämistä.  
 
Tietopajassa koulut ja kunnat saavat työkaluja aktiivisten ja kestävien 
koulumatkojen edistämiseksi ja lyhyiden automatkojen vähentämiseksi. 
Poikkihallinnollisen tiimin työskentely konkretisoituu koulujen 
olosuhdekartoituksissa, joita toteuttavat liikennesuunnittelu, tilapalvelut 
ja koulujen edustajat yhdessä.  
Tietopajan konkreettisten työkalujen avulla kunnat ja koulut tuottavat 
paikallista tietoa koulumatkoista (oppilaiden, opiskelijoiden ja huoltajien 
näkemykset, koulupihojen ja lähikatujen liikennejärjestelyt, aktiivisia ja 
kestäviä koulumatkojen edistävät käytännöt eri hallinnonaloilla). Tietoon 
perustuen kunnissa voidaan toteuttaa aktiivisen ja kestävän 
koulumatkaliikkumisen edistämisen toimintasuunnitelma ja jatkaa 
poikkihallinnollista työskentelyä. 
 
Toteutetut toimenpiteet parantavat kävelyn ja pyöräilyn olosuhteita ja 
lisäävät näiden kulkumuotojen houkuttelevuutta koulumatkoilla. 
 
Hanke rakentaa koulumatkaliikkumisen verkostoa, joka edesauttaa 
tiedonvaihtoa ja parhaiden käytäntöjen jakamista. 

Lisätietoja 
hankkeesta 

Sanna Ojajärvi, Pyöräilykuntien verkosto 
sanna.ojajarvi@poljin.fi 
 
Fiksusti kouluun -ohjelman verkkosivut https://fiksustikouluun.fi/ 

 
 
Hankkeen päättyessä täydennetään:​
 
Tulokset [Lyhyt kuvaus hankkeen tuloksista ja linkit mahdollisiin lopputuotoksiin, 

materiaaleihin ja aineistoihin (esim. linkki sivulle, joka tarjoaa lisätietoa 
hankkeesta ja sen tuloksista). Kerro myös, miten toiminta jatkuu 
hankkeen päätyttyä.] 

Miten tavoitteet 
toteutuivat? 

 

Arvio hankkeen 
vaikutuksista 

 

Mitä opittiin? Mitä 
kannattaisi tehdä 
toisin? 
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